L. AND. RESEN,
D I I

Genethliacon Principis
Lusitani, ut in Gallia Belgica
celebratum est, a uiro
clariss. D. Petro Mafca/
regna, regio legato,
Mense Decembri
M.D.XXXII.

Eiusdem Resendii epicedion
et Ode, in raptum Dacoru
principem, puerum
miserimum.

Michaeli Siluio pontifici
L. Resendius.

Slui, Castalii chori sacerdos,
Qui nostros lepida loquutione
Fecisti Durium, Tagumq; Anamq;
Graio non celebreis minus Melete,
Et certe Tyberi pareis Latino,
Iam tuū quū numeris modo hoc , modo illoc,
Per gentes Italas uagatus olim
Rapram de A usoniis I ber tulisti
Palmam uatib. inuidente Roma.
Silui, ad te rudit, inuenusti, inepti,
Id mitto Schedui, inter et minaces
Compactum lituos, et inter arma,
Castrenseisq; sine otio tumultus.
Ad te, qui reliquis licet poetis
Antistes uaria eruditione,
Tamen non ideo excipis cachinno
Suffenos, Bauiosq; Mæuiosq;.
Quod si tu, omnibus ut soles, fauebis,
Nec grauabere maximo, optimoque,
Hunc qualem tibi cunq; do libellum,
Lector candidus adprobare regi,
Nosq; addas aliquid dein futuros
Fortunam simul ut grauem leuarit.
Non æquam ingenus, gregiq; Phœbi,
Tum te candidius nihil putabo,
Eruditius ut nihil putauit.

D I V I Emanuelis pii , felicis , inuicti filio ,
D I V O Ioanni pio , felici , inuicto , Lusita
norum regi fortissimo , Africo , Atlanti-
co , Aethiopico , Arabico , Persico ,
Indico , Taprobanico ,
Triumphatori max .

L. Resendius

S. D.

Ius poematis , quod auribus ac
licatiorib . comprobari debet ,
ea uirtus prima esse putatur , re
gum optime , ut sumpta sequar
ci , et apta numeris materia , ar
gumento id usq ; cohæreat , ex
cellat elegantia , et rapientibus adfectib . sese in
animum lectoris insinuet . His multum celeritas
addet gratiæ , et extemporalis quædam festiui
tas , quæ cum demum secunda laus est , quum prio
ra illa desiderantur . Ego uero in hoc meo carmi
ne tibi dicato , quo feliciss . filii tui , publicis om
nium uotis desideratum , et a diis tadem immor
talib . impetratum , natalem sum prosequutus , ne
scio utra mihi cesserint infelicius . Nam mate
ria in demonstratio genere , haud quaquam

A ii

erat infima, uerum ea ipsa catalogo fere similis,
historiæ, quam poemati aptior uidebatur, quan-
doquidem toto agitur opere, ut natalē hunc diē
uir magnanimus, Perrus Mascaregna, Legatus
ad Cæsarem tuus celebrarit, ipsi Augusto conso-
brino tuo fortunatissimo, et cunctis Augustalib.
largitus epulū, tum plebi munera theatralia. In
quib. pro dignitate exprimendis, quum res plæ-
rumq; nouæ, ueterib. illis incognitæ, nec antea la-
tinis hominib. sermone, nedum uersibus attenta-
ræ, obcurrerent, necessario durior, impeditior, lo-
quentiæq; materia capacior, quā eloquentiæ red-
debatur. Rarus heic affectibus locus, rara flexa-
nime peruationis incidebat obcasio. De argumē-
ti uero æqualitate, deq; elegantia dictionis, nihil
attinet dicere. Esto penes illos iudicādi arbitriū,
qui in ea qua nos materia, aut certe pari, ingenii
uireis prius fuerint periclitati. Iam celeritate, pla-
cere non potuimus, quum a Saturnalib. ipsis, qui-
bus natalis hic in Belgica celebratus est, interru-
pendum protinus otium literariū, et agenda mo-
toria fabula, uel inuito, fuerit, Turcaica urgente
expeditione, quo me a secessu musarum legatus
rapuit. Mitis est dea Calliope, mite numen Apol-
lo, secreta colunt Pierides, montes, umbrosas sil-
uas, fluminumq; recessus amant, magis quam ur-
bem